已经按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据进行

调整。对可比期间的财务报表列报项目及金额的影响如下：

单元：万元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

1-1-321

应收票据及应收账款 2,792.58
应收票据 323.00

应收账款 2,469.58

应付票据及应付账款 1,974.17
应付票据 -

应付账款 1,974.17

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关

项目情况

√适用 □不适用

具体情况请参见本节之“七、会计政策、估计变更及会计差错”之“（一）会计政策变更”之

“1.会计政策变更基本情况”相关内容。

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期

间报表项目名称

累积影

响数

2019 年度

（1）对跨期收入、成本的调整；（2）补

提产品质量保证金；（3）对加工费及存

货的暂估调整；（4）对股份支付及代垫

费用的调整；（5）其他事项调整

第三届董事会

第四次会议

应收账款、存货、应付

账款、预计负债、资本

公积、营业收入、营业

成本、销售费用、管理

费用、研发费用等

-

2020 年度

（1）对跨期收入、成本的调整；（2）补

提销售返利及现金折扣；（3）补提产品

质量保证金；（4）对加工费及存货的暂

估调整；（5）对代垫费用的调整；（6）

其他事项调整

第三届董事会

第四次会议

应收账款、存货、应付

账款、合同负债、其他

流动负债、预计负债、

资本公积、营业收入、

营业成本、销售费用、

管理费用、研发费用等

-

注：累计影响数请参见具体情况及说明

具体情况及说明：

天健会计师事务所于 2022 年 3 月 25 日出具天健审[2022]191 号《重要前期差错更正情况的鉴证

报告》，鉴证结论如下：“公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》符合《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》（股转系统公告〔2021〕1007 号）的相关规定，如实反映了对公司 2018 年度、

2019 年度、2020 年度财务报表的重要差错更正情况。”

报告期内，公司会计差错更正对报表科目影响如下：

1、2019 年 12 月 31 日/2019 年度

1-1-322

（1）对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 4,752.42 100.19 4,852.61

其他应收款 148.74 11.58 160.33

存货 3,187.38 54.72 3,242.10

递延所得税资产 38.96 2.37 41.33

应付账款 2,894.21 141.02 3,035.23

预收款项 120.89 6.45 127.34

应交税费 209.32 29.69 239.01

预计负债 - 10.52 10.52

资本公积 3,272.50 157.56 3,430.06

盈余公积 453.63 -8.13 445.49

未分配利润 3,214.15 -168.25 3,045.90

（2）对 2019 年度合并利润表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 13,948.79 90.99 14,039.78

营业成本 8,847.55 91.12 8,938.67

销售费用 1,109.54 193.95 1,303.49

管理费用 1,334.68 -136.49 1,198.19

研发费用 1,305.70 3.73 1,309.43

投资收益 126.96 0.17 127.12

信用减值损失 -129.07 -5.88 -134.95

所得税费用 112.93 7.28 120.21

2、2020 年 12 月 31 日/2020 年度

（1）对 2020 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 3,139.55 60.33 3,199.88

其他应收款 441.82 13.36 455.18

存货 4,849.38 58.02 4,907.39

合同资产 - 97.19 97.19

递延所得税资产 31.74 35.91 67.65

应付账款 5,232.39 172.36 5,404.74

合同负债 154.56 48.25 202.82

应交税费 715.68 45.87 761.55

其他流动负债 4.77 191.67 196.44

预计负债 - 39.41 39.41

资本公积 3,319.60 176.26 3,495.87

盈余公积 719.25 -29.85 689.40

未分配利润 6,050.26 -379.17 5,671.09

（2）对 2020 年度合并利润表的影响

单位：万元

1-1-323

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 17,246.66 -188.00 17,058.67

营业成本 11,083.17 71.71 11,154.87

销售费用 484.05 82.89 566.94

管理费用 1,127.54 -55.34 1,072.20

研发费用 1,047.84 -23.62 1,024.22

投资收益 82.73 0.52 83.25

信用减值损失 36.20 1.36 37.56

资产减值损失 -17.42 -5.12 -22.53

所得税费用 429.45 -34.22 395.23

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 20,183.95 264.80 20,448.75 1.31%

负债合计 6,905.83 497.56 7,403.39 7.20%

未分配利润 6,050.26 -379.17 5,671.09 -6.27%

归属于母公司所有者权益合计 13,278.11 -232.76 13,045.36 -1.75%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 13,278.11 -232.76 13,045.36 -1.75%

营业收入 17,246.66 -188.00 17,058.67 -1.09%

净利润 3,101.74 -232.64 2,869.10 -7.50%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,101.74 -232.64 2,869.10 -7.50%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 14,252.69 168.86 14,421.55 1.18%

负债合计 4,123.41 187.69 4,311.10 4.55%

未分配利润 3,214.15 -168.25 3,045.90 -5.23%

归属于母公司所有者权益合计 10,129.28 -18.83 10,110.45 -0.19%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 10,129.28 -18.83 10,110.45 -0.19%

营业收入 13,948.79 90.99 14,039.78 0.65%

净利润 1,599.63 -74.31 1,525.32 -4.65%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,599.63 -74.31 1,525.32 -4.65%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1-1-324

1、会计师事务所的审阅意见

天健会计师事务所对公司 2022 年 06 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2022 年 1-6 月的合

并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并于 2022 年 7 月 29

日出具了《审阅报告》（天健审[2022]9136 号）。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意

到任何事项使我们相信这些财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允

反映贵公司的财务状况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项说明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年 1-6 月财务报表所载资料不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2022 年 1-6 月财务报表真实、准

确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：

单位：万元